REQUERIMENTO Nº 157/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Redondo LUIZ
ANTONIO DA COSTA BEZERRA, Senhores Parlamentares e EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO, O Vereador que a esta subscreve, com
assento nesta egrégia Casa Legislativa e no uso de suas atribuições regimentais, Solicito que
seja realizado o calçamento das seguintes áreas no município de Campo Redondo/RN.​
​
Conjunto Lauro Maia e Bairro Vila Rica, nas ruas:​
- Rua Avelino Ferreira de Lima​
- Rua Joaquim Gomes de Oliveira​
- Rua Maria Luiza da Conceição​
- Rua José Ferreira da Silva​

A presente solicitação visa atender às necessidades da população local, garantindo
melhores condições de mobilidade urbana, segurança e qualidade de vida.

JUSTIFICATIVA
As vias supracitadas apresentam sérios problemas relacionados à falta de

infraestrutura adequada, causando transtornos aos moradores, dificuldades de acesso, riscos
à segurança, além de comprometer o tráfego de pedestres, motociclistas e veículos.

O calçamento das ruas representa uma necessidade urgente, pois contribuirá
diretamente para o desenvolvimento urbano do município, proporcionando melhores
condições de circulação, valorização das residências e maior bem-estar à população local.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 25 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

IVANILDO MONTEIRO DA SILVA GALVÃO
VEREADOR - REPUBLICANOS

	JUSTIFICATIVA